
 

 

  

POZVÁNKA 
 

 

MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ POSLANECKÉ SNĚMOVNY  

 

OLGA RICHTEROVÁ 

 

si vás dovoluje pozvat 

NA KULATÝ STŮL 

konaný ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí, Ministerstvem vnitra,  

Marií Jílkovou, předsedkyní Stálé komise pro rodinu,  

a Olgou Richterovou, místopředsedkyní Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

na téma 

„Modernizace pracovního trhu: 

Děti, práce, předpisy: Jak to jde dohromady? 

Slaďování práce a péče z různých pohledů“ 

který se koná v pondělí 8.4. 2024 od 10:30 hodin. 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, Praha 1 – Malá Strana, Konírna  

 

PROGRAM: 

Moderuje: Olga Richterová, místopředsedkyně PS PČR 

 

Úvod 10:30-10:35 hod. 

Jak může jít stát příkladem? 

- Olga Richterová  

 

Blok I. 10:35-11:30 hod. 

Mýty vs. skutečnost: co se může už dnes a moc se to neví 

- Dana Roučková, vrchní ředitelka MPSV 



Rodičovský příspěvek jako flexibilní finanční podpora rodin – co jste možná dosud nevěděli 

- Lucie Malá, odbor nepojistných sociálních a rodinných dávek MPSV 

 

Jak zaměstnávání rodičů malých dětí ne/funguje v praxi 

- Tomáš Ervín Dombrovský, analytik ve společnosti LMC 

 

Dětské skupiny při nemocnicích – konkrétní příklad win-win přístupu 

- Jan Michálek, ředitel přímo řízených organizací Ministerstva zdravotnictví 

Otázky z publika 11:17-11:30 hod. 

 

Blok II. 11:30-12:45 hod. 

Částečné úvazky stát slevou z pojistného podpořil u rodičů, pečujících i 55+. Co ukazují data? 

- Jana Skalková, vedoucí poradců MPSV 

 

Státní správa chce jít příkladem. Jaká je situace dnes? Velký přehled 

- Jindřich Fryč, nejvyšší státní tajemník  

 

ČSSZ: Velká organizace a slaďování v praxi 

- František Boháček, ústřední ředitel ČSSZ 

 

Slaďování se vyplatí: datový pohled 

- Filip Pertold, IDEA Cerge 

 

Poptávka tu je – z obou stran 

- Kristýna Cejnarová, Mumdoo 

 

Matky i otcové vítáni! - jak vypadají komplexní programy na podporu rodičů malých dětí? 

- Kamila Čubanová, Byznys pro společnost 

 

Diskuze a závěr 12:45 – 13:30 hod. 

Ukončení akce a závěrečné slovo moderátora 

 

 

 

 

 

 

 


